
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от   27.04.2016                                                                                                                    № 101
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
«Кореновский районный многофункциональный центр

 по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 
о результате деятельности за 2015 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  бюджетного
учреждения  «Кореновский  районный  многофункциональный  центр  по
предоставлению  государственных  и  муниципальных  услуг»  Маликовой
Светланы  Григорьевны  о  результате  деятельности  за  2015  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора  муниципального  бюджетного  учреждения
«Кореновский  районный  многофункциональный  центр  по  предоставлению
государственных и муниципальных услуг»   о результате деятельности за 2015
год» принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                                                                      В.В.Слепухин



Отчет за 2015 год

«Кореновский  районный  многофункциональный  центр  по
предоставлению  государственных  и  муниципальных  услуг»  начал
осуществлять свою деятельность с 13 сентября 2010 года. МФЦ обеспечивает
организацию работ  по  предоставлению государственных  и  муниципальных
услуг в муниципальном образовании Кореновский район, целью учреждения
является организация приема, регистрации и выдачи  документов гражданам и
юридическим  лицам  по  принципу  «одного  окна».  За  весь  период   работы
Кореновским МФЦ оказано 196227 услуг . 

По  результатам  работы  в  2015  году  в  многофункциональный  центр
обратилось 52950 человек, за 1 квартал 2016 года - 17484 человека.

Данная  цифра  показывает,  что  услуги,  предоставляемые  в  МФЦ,
востребованны населением.

Центр работает: понедельник-вторник-четверг-пятница с 8 до 18 часов
без перерыва, среда с 8-20 часов без перерыва, суббота с 9-13.

В соответствии с соглашением,  заключенным  с  МФЦ Краснодарского
края, на базе МФЦ было организовано предоставление  221 услуги, в т.ч. 45
услуг  федеральных  органов  государственной  власти,  94  услуги  органов
государственной власти Краснодарского края, 82 муниципальные услуги. 

 Во исполнение  601 Указа Президента от 07 мая 2012 года , а конкретно
для  достижения  показателя  «доля  граждан,  имеющих доступ  к  получению
государственных  и  муниципальных  услуг  по  принципу  «одного  окна»  по
месту  пребывания,  в  том  числе  в  многофункциональных  центрах,
предоставления государственных услуг к 2015 году, должна составлять — не
менее 90%. В целях достижения данного показателя, в каждом  поселении МО
Кореновский  район  открыты  ТОСПы  (территориально  —  обособленные
структурные подразделения МФЦ), что позволяет жителям данных поселений
получать  государственные  и  муниципальные  услуги  непосредственно  по
месту проживания.

Штатная численность сотрудников Учреждения на 31 декабря 2015 года
составляла-  32  человека.  Директор,  заместитель  директора,  главных
специалистов -4, ведущих специалистов -2, специалистов 1 категории — 24.

Все  специалисты  прошли  обучение  и  получили  свидетельства
«Универсальных  специалистов»,  что  позволяет  качественно  вести  прием
документов. Средняя заработная плата сотрудников составила- 18780 руб.

Сумма средств,  выделенных из бюджета муниципального образования
Кореновский  район  на  содержание  Учреждения  в  2015  году,  составила  -
7000932,4  руб. 

За  2015 год на внебюджетный счет от аренды  рабочих мест и части
помещений  (терминалы),  находящихся  в  административном  здании,  и
возмещения коммунальных расходов, поступила сумма в размере  569796,95
руб.

При предоставлении услуг Росреестра (регистрация прав недвижимого



имущества), и  услуги УФМС (получение или замена паспорта),  часть средств
от  государственной  пошлины,  (а  именно  16%)   поступили  в   бюджет  МО
Кореновский  район  в  сумме  1713800  рублей.  Общая  сумма  поступивших
средств составила 2476596,95 рублей.  ( В 2016 году процент отчисления от
госпошлины увеличен до 32%), по состоянию на 11 апреля  текущего года в
бюджет  МО  уже  поступили  средства  в  сумме   1033918,34  рублей  и  на
внебюджетный  счет  от  арендной  платы  46436,85  рублей,  всего  1080355,19
рублей.

Для  выполнения  требований  Постановления  Правительства  РФ  от  22
декабря  2013  года  №  1376  «Об  утверждении  Правил  организации
деятельности МФЦ» была организована работа по сбору  спонсорских средств
на приобритение и обслуживание программного обеспечения  VipNet-клиент,
для установки в ТОСП  поселениий, обеспечивающих электронную защиту
персональных  данных  при  приеме  и  передачи  документов  в  органы.  На
внебюджетный счет поступили средства в размере 193000 рублей (пользуясь
случаем,  хочу  поблагодарить  всех  кто  с  пониманием  отнеслись  к  нашей
проблеме, без этих средств работа в ТОСПах  была бы не возможна).

С   внебюджетного  счета  учреждение  оплачивает  все  коммунальные
расходы, охранные услуги, техобслуживание охранных средств , канцелярские
и хозяйственные товары, обучение  по охране труда и пожарной безопасности,
приобретение марок и конвертов.

В полном объеме выполнено решение Кореновского районного суда, в
части   обеспечения,  в  соответствии  с  действующими  градостроительными
нормативами, строительными нормами и правилами РФ, беспрепятственного
доступа инвалидов и других маломобильных граждан к зданию МФЦ.
       Принят нормативноправовой акт администрации МО  Кореновский район
«Об утверждении размера платы за выезд работника МФЦ к заявителю для
приема  заявлений  и  документов  и  доставку  результатов  предоставления
государственных и муниципальных услуг» (прием документов в сумме 721,78
руб,  выдача 556,57 рублей).        

Реализована  возможность  предварительной  записи  граждан
непосредственно  с  сайта  МФЦ  и  по  телефону,  а  также  возможность
регистрации  посетителя  по  требуемой  услуге  с  учетом  категории  льготы.
Регулярно обновляется информация о пиковых нагрузках по времени и дням
недели для заявителей, с целью снижения напряженности при предоставлении
услуг  в  МФЦ, периодически  проводится  обучение  сотрудников  приему
документов государственных органов и работы в программах АИС МФЦ и ПК
ПВД.  

В  2015  году  в  здании  учреждения  установлен  второй  терминал  для
оплаты государственной  пошлины,  налогов  и  сборов  -  это  терминал  банка
Кубань  -Кредит.  На  сегодняшний  день    в  здании  МФЦ  работают  два
платежных терминала. 

С  01  апреля  2016  года  МФЦ  начал  прием  документов  на  получение
загранпаспорта  сроком  на  5  лет.  В  ближайшее  время,  будет  организована
работа по приему муниципальных услуг  по принципу экстерриториальности



на  территории  Краснодарского  края  (на  сегодняшний  день  подписано
соглашение  на  1498  услуг).  Проводится  обучение  сотрудников  МФЦ  по
приему документов на предоставление услуг по поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства, с участием представителей Центра поддержки
предпринимателей.        

Кореновский  МФЦ  соответствует  всем  требованиям  Правил
организации  деятельности  многофункциональных  центров  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг,  утвержденных  постановлением
Правительства РФ № 1376 от 22.12.2012 года.

Директор МБУ МФЦ                                                                          С.Г. Маликова


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


